
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE I
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. 422  del 30/04/2019

Registro  Settore  n. 48  del  

OGGETTO: Consultazioni Elettorali del 26/05/2019 – Autorizzazione al personale dipendente per
lavoro straordinario.

(  )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.  267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE SETTORE I

PREMESSO CHE:

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32, del 15/04/2019 è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021, immediatamente eseguibile;

 Con delibera di G.C. n. 79, del 16.04.2019 si procedeva all’approvazione del PEG 
2019/2021;Nella G.U. n. 71 del 25/03/2019 è stato pubblicato, tra gli altri, il D.P.R. del 
22/03/2019, di convocazione dei comizi per l’elezione dei membri del parlamento europeo,  
fissata per il giorno 26/05/2019;

 Con Determina n. 36/2019 si costituiva l’ufficio elettorale comunale e si demandava ad altro
e successivo atto la determinazione delle  mansioni  relative ad ogni  singolo servizio e i
nominativi  del personale impegnato , diviso per gruppi di lavoro e responsabilità;

 Occorre autorizzare il personale comunale ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario,
così  come  previsto  dall’art.  15,  del  D.L.  18  gennaio  1993,  n.  8,  convertito  con  legge
19/3/1993,  n. 68,  nel periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente la giornata delle
elezioni fino al 5° giorno successivo alla stessa, così come disposto, tra l’altro, dalla Legge
147/2013 e s.m.i.; 

RITENUTO 

 Dover  autorizzare  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  per  il  personale  dipendente  nei
tempi e nella misura  di cui al prospetto allegato A;

 dover prescrivere che lo straordinario elettorale dovrà essere effettuato di norma nei giorni
di  lunedì, mercoledì e venerdì, dalle ore 15,30 alle ore 19,30, eccezion fatta per i giorni
legati  strettamente  alle  consultazioni  elettorali  e  di  apertura  obbligatoria  e  per  l’attività
dell’ufficio Elettorale, SEC e Informatica;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del
D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende trascritta
ed approvata.

 Di  autorizzare  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  per  il  personale  dipendente,  nei
tempi e nella misura di cui all’allegato prospetto A, nel periodo intercorrente dal 55°
giorno antecedente la giornata delle elezioni fino al 5° giorno successivo alla stessa.

 Di impegnare il  monte ore straordinario complessivo ed oneri accessori secondo un
calcolo  presuntivo,  che  potrà  essere  variato  con  analogo  atto,  ad  avvenuta
comunicazione dei fondi ministeriali trasferiti.

 Di  autorizzare,  a  cura  dei  coordinatori,  eventuali  possibili  modifiche  delle  mansioni
assegnate al personale impiegato nei gruppi, per eventuali e imprevedibili evenienze,
comunque, nel rispetto del monte ore assegnato, se non diversamente rideterminato.

 Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e
successive  modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €  32.950,00,  comprensiva  di
contributi Inpdap e Irap, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola
agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto  riportato  nella
tabella che segue:



Capitolo/ articolo

Mission
e/

Program
ma/

Titolo

Identificativo
Conto FIN

(V liv. piano dei
conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

( )
2019
Euro

2020
Euro

2021
Euro

Es.
Succ.
Euro

103/6 0107101 CP 23.960,16

103/7 0107101 CP 5.702,52

103/8 0107102 CP 1.776,94

 Di stabilire che la liquidazione delle ore di straordinario prestate per la causa elettorale sarà
effettuata al termine di ogni periodo, con specifica determinazione del responsabile del I
Settore.

 Di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma  8,  del  D.Lgvo  n.
267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è
compatibile con gli stanziamenti di cassa.

 Di  precisare,  a norma dell’art.  163,  comma 5 lettera b),  la  spesa non è suscettibile  di
pagamento frazionato in dodicesimi di bilancio.

 Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE.

 Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio; 

 Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

 Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento.

 Di dare atto che gli importi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario potranno subire
delle  modifiche  a  seguito  della  comunicazione  da  parte  della  Prefettura  di  Napoli
sull’importo da assegnare a questo Ente.

 Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale,  saranno  assolti  gli  ulteriori  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  prescritti  dal
D.Lgs. n. 33/2013.

 Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line.

 Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line.

Il RdP
Istr. Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

